
18 NORMAS LEGALES Sábado 4 de julio de 2020 /  El Peruano

Humanos que forman parte de la Comisión de Gracias 
Presidenciales, de acuerdo al siguiente detalle:

• Alex Michael Rueda Borrero, Viceministro de Justicia 
del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, quien la 
preside.

• Mariella Lenkiza Valcárcel Angulo, Directora General 
de la Dirección General de Asuntos Criminológicos del 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos.

• Zoila Isabel Macavilca Román, Directora General de 
la Dirección General de Defensa Pública y Acceso a la 
Justicia del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos.

• Ángel Alfredo Prialé Valle, Asesor II del Despacho 
Viceministerial de Justicia del Ministerio de Justicia y 
Derechos Humanos.

Artículo 2.- Dejar sin efecto toda aquella disposición 
que se oponga a lo dispuesto en la presente resolución.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

FERNANDO R. CASTAÑEDA PORTOCARRERO
Ministro de Justicia y Derechos Humanos

1869781-1

Asignan funciones de Secretaria Ejecutiva 
de la Comisión Multisectorial de Alto Nivel 
encargada de las acciones y políticas 
del Estado en los ámbitos de la paz, la 
reparación colectiva y la reconciliación 
nacional - CMAN

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0180-2020-JUS

Lima, 3 de julio de 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Viceministerial Nº 0012-
2018-JUS/VMDHAJ se disponen las acciones necesarias 
para que la señora Katherine Lourdes Valenzuela 
Jiménez, Directora de Programa Sectorial IV del Despacho 
Viceministerial de Derechos Humanos y Acceso a la 
Justicia, ejerza las funciones de Secretaria Ejecutiva de 
la Comisión Multisectorial de Alto Nivel encargada de las 
acciones y políticas del Estado en los ámbitos de la paz, la 
reparación colectiva y la reconciliación nacional – CMAN;

Que, la citada profesional se encuentra con licencia 
por enfermedad hasta el día 10 de julio del presente año, 
por lo que a fin de mantener el normal funcionamiento de 
la Comisión Multisectorial de Alto Nivel encargada de las 
acciones y políticas del Estado en los ámbitos de la paz, la 
reparación colectiva y la reconciliación nacional – CMAN, 
se hace necesario asignar las funciones de su Secretaría 
Ejecutiva, en tanto dure la licencia señalada;

Con el visto bueno de la Jefa de la Oficina General 
de Recursos Humanos; del Jefe de la Oficina General 
de Asesoría Jurídica y del Viceministro de Derechos 
Humanos y Acceso a la Justicia;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 29809, Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Justicia 
y Derechos Humanos; y, el Decreto Supremo Nº 013-
2017-JUS, que aprueba el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Asignar las funciones de Secretaria 
Ejecutiva de la Comisión Multisectorial de Alto Nivel 
encargada de las acciones y políticas del Estado en 
los ámbitos de la paz, la reparación colectiva y la 
reconciliación nacional – CMAN, a la señora Gina Marlene 
Román López, en adición a sus funciones de Secretaria 
Técnica del Consejo de Reparaciones, y en tanto dure 

la ausencia de la señora Katherine Lourdes Valenzuela 
Jiménez.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

FERNANDO R. CASTAÑEDA PORTOCARRERO
Ministro de Justicia y Derechos Humanos

1869781-2

PRODUCE

Designan Directora General de la Dirección 
General de Innovación, Tecnología, 
Digitalización y Formalización del Despacho 
Viceministerial de MYPE e Industria

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 195-2020-PRODUCE

Lima, 3 de julio de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
General de la Dirección General de Innovación, 
Tecnología, Digitalización y Formalización del Despacho 
Viceministerial de MYPE e Industria del Ministerio de la 
Producción; siendo necesario designar a la persona que 
ocupará dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo Nº 1047, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de la Producción y modificatorias; y el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de la Producción, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 002-2017-PRODUCE 
y modificatoria;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora Antonella 
Isabel del Rosario Romero Jiménez en el cargo de 
Directora General de la Dirección General de Innovación, 
Tecnología, Digitalización y Formalización del Despacho 
Viceministerial de MYPE e Industria del Ministerio de la 
Producción.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ROCÍO BARRIOS ALVARADO
Ministra de la Producción

1869788-3

SALUD

Aprueban la “Directiva Administrativa que 
regula el trabajo remoto en salud (TRS) para 
el personal de la salud y administrativo del 
Ministerio de Salud y Gobiernos Regionales”

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 458-2020-MINSA

Lima, 2 de julio de 2020

VISTO, el Expediente Nº 20-049425-001, que contiene 
el Informe N° 162-2020-DIPLAN-DIGEP/MINSA, emitido 
por la Dirección General de Personal de la Salud, la Nota 
Informativa N° 1151-2020-DINFOSALUD-DIGTEL/MINSA 
emitida por la Dirección General de Telesalud, Referencia y 


		2020-07-04T04:34:00-0500




